

Nr 207.

Av herr **Kilbom m. fl.**, *angående utsträckande av tiden för öppethållande av konstsalonger.*

Under föregående år dömdes innehavaren av en av Stockholms största konstsalonger för lokalens öppethållande å söndag. Det senare var dock ingen nyhet. Ifrågavarande liksom andra liknande lokaler i och utom Stockholm ha under många år utan någon som helst anmärkning hållits öppna för allmänheten såväl å söndagar som på kvällarna vanliga dagar. Tusen och åter tusen människor ha därigenom beretts möjligheter att njuta av utställda konstverk. Ingen lär med någon som helst utsikt till framgång kunna hävda, att detta förhållande varit till skada vare sig för vederbörande besökare eller andra. Alldeles tvärtom! Intresset för konst har vidgats och fördjupats, ett förhållande som varit och är av stor betydelse för hela vårt folk.

Orsaken till att ifrågavarande konstsalongs innehavare nu plötsligt drogs inför domstol och bötfälldes, har uppgivits vara att han anmälts — »av en antagonist» — för polismyndigheterna, vilka under sådant förhållande icke ansågo sig kunna underlåta anhängiggöra åtal. Efter den fällande domen har konstsalongen i fråga varit stängd angivna tider. Dess öppethållande skulle ju ha medfört risken av ny fällande dom med ännu större böter. Allmänheten har på grund av det inträffade dock varit förhindrad besöka *blott* den ifrågavarande konstsalongen om söndagarna. Mot övriga konstsalonger har inga andra åtgärder vidtagits än att de »varnats». Underlåtenheten att åtala dem får kanske återföras till den omständigheten, att vederbörande myndigheter insett det orimliga i historien, vilket endast vore glädjande.

Utom det ohållbara emellertid i den nu gällande olikheten inför lagen framstår blotta möjligheten till förbud för konstsalonger att hålla öppet å såväl sön- och helgdagar som kvällar såsom fullkomligt orimligt. Det stora flertalet av vårt lands befolkning har ingen annan tid att se och studera utställda konstverk än å sina fritider. Förhindras konstsalongerna att hålla öppet å dessa, utestänges den stora allmänheten, särskilt de arbetande klasserna, att besöka dem. Då detta inte kan ha varit lagstiftarnas mening och då nuvarande lagtext ger möjlighet till för allmänheten och landet skadlig tolkning, tillåta vi oss föreslå,

att riksdagen beslutar sådan ändring av gällande lag, att konstsalonger bli oförhindrade hålla öppet såväl å sön- och helgdagar som även andra dagars kvällar, samt hemställa,

- att vederbörande utskott ville förelägga förslag till lagändringen i fråga.

Stockholm den 22 januari 1938.

K. Kilbom.

Carl Lindberg

Olof Nilsson

i Stockholm.

i Göteborg.

Lars Lindahl,

Anders Andersson,

Aug. Spångberg.

Laxå.

Falkenberg.

Ruth Gustafson.

Sigvard Cruse.
